
Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva 

28. novembra 2022 (pondelok) o 17.00 hodine 

Miesto zasadnutia: veľká sála Mestského úradu v Rajeckých Tepliciach 
Prítomní: podľa prezenčnej listiny + verejnosť 
Program: podľa pozvánky 

1. Úvodné náležitosti 
a) Zasadnutie otvorila p. primátorka mesta Mgr. Katarína Hollá 
b) Informáciu o výsledkoch voľby primátora mesta a volieb do mestského zastupiteľstva 

predniesol zapisovateľ miestnej volebnej komisie p. Marián Veselický 
c) Novozvolený primátor mesta Ing. Ambróz Hájnik, PhD. zložil sľub primátora mesta, 

následne mu boli odovzdané insígnie a osvedčenie o zvolení primátora a prebral 
vedenie zasadnutia mestského zastupiteľstva 

d) Poslanci novozvoleného mestského zastupiteľstva Mgr. Katarína Baďurová, Ing. 
Pavol Bielik, Ing. Milan Grochal, PhD., Jozef Knapec, Ing. Daniel Lamoš, Stanislav 
Majerčík, PharmDr. Mária Masaryková, JUDr. Katarína Pialová, Mgr. Rastislav 
Slyško zložili sľub a bolo im odovzdané osvedčenie o zvolení za poslanca. Za 
novozvolených poslancov prečítal sľub Mgr. Rastislav Slyško. 

2. P. primátor určil za zapisovateľa: Ing. Miroslava Mikulu, prednostu MsÚ a overovateľov 
zápisnice: Ing. Milana Grochala, PhD. a Mgr. Rastislava Slyška. 

Nasledovalo schválenie navrhovaného programu zasadnutia: 

Hlasovanie: 
za: 9 proti: 0 zdržal sa: 0 neprítomný: 0 
Mgr. Katarína Baďurová, Ing. Pavol 
Bielik, Ing. Milan Grochal, PhD., Jozef 
Knapec, Ing. Daniel Lamoš, Stanislav 
Majerčík, PharmDr. Mária Masaryková, 
JUDr. Katarína Pialová, Mgr. Rastislav 
Slyško | | 

Program zasadnutia bol schválený. 

3. Overenie zloženia sľubu - p. primátor skonštatoval, že poslanci splnili všetky podmienky 
na výkon funkcie poslancov mestského zastupiteľstva a môžu sa ujať svojho mandátu. 

4. Príhovor primátora mesta - p. primátor poďakoval všetkým doteraz pôsobiacim osobám 
vo funkciách orgánov mesta a riadiacich pracovníkov, rodine, kamarátom, kolegom, 
podnikateľským subjektom, farskému úradu, základnej škole, materskej škole a všetkým 
dobrovoľníkom za ich spoluprácu v predchádzajúcom volebnom období. Ďalej pokračoval 
vo svojom príhovore a zdôraznil, že bude konať v prospech verejného záujmu a vyvíjať 
maximálne úsilie pre mesto a občanov. Na záver konštatoval, že spolu s poslancami 
a zamestnancami budú spolupracovať počas celého obdobia na zveľaďovaní Rajeckých 
Teplíc. 

5. Dôležité informácie - p. primátor skonštatoval, že mu bola odovzdaná agenda primátora 
formou delimitačného protokolu a oboznámil sa so situáciou mesta. 

P. primátor na záver predniesol návrh na Uznesenie č. 38/2022: 



Mestské zastupiteľstvo 

I. berie na vedomie 

A. výsledky voľby primátora mesta a volieb do mestského zastupiteľstva 

II. konštatuje, že 

A. zvolený primátor mesta Ing. Ambróz Hájnik, PhD. zložil zákonom predpísaný sľub 
primátora mesta a podpisom potvrdil zákonom predpísaný sľub. 

B. zvolení poslanci mestského zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca 
mestského zastupiteľstva a podpisom potvrdili zákonom predpísaný sľub: 
Mgr. Katarína Baďurová, Ing. Pavol Bielik, Ing. Milan Grochal, PhD., Jozef Knapec, 
Ing. Daniel Lamoš, Stanislav Majerčík, PharmDr. Mária Masaryková, JUDr. Katarína 
Pialová, Mgr. Rastislav Slyško. 

Pristúpilo sa k hlasovaniu: 
za: 9 proti: 0 zdržal sa: 0 neprítomný: 0 
Mgr. Katarína Baďurová, Ing. Pavol 
Bielik, Ing. Milan Grochal, PhD., Jozef 
Knapec, Ing. Daniel Lamoš, Stanislav 
Majerčík, PharmDr. Mária Masaryková, 
JUDr. Katarína Pialová, Mgr. Rastislav 
Slyško | | 

Uznesenie bolo prijaté. 

Zapísal: Ing. Miroslav Mikula 

V Rajeckých Tepliciach, 28. 11. 2022 

Ing. Ambróz Hájnik, PhD. 
primátor Mesta Rajecké Teplice 

Overovatelia zápisnice: Ing. Milan Grochal, PhD. 

Mgr. Rastislav Slyško 


